
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 
 детский сад № 12 села Краснопартизанского

(МКДОУ детский сад №12)

Приказ
31.08.2023                                                   № 108

село Краснопартизанское

Об утверждении образовательной программы, годового плана
на 2023-2024 учебный год, режима дня воспитанников 
 МКДОУ детский сад № 12 села Краснопартизанского

 В соответствии с требованиями части 2 ст. 30 Федерального Закона
от  29.12.2012г.  №  273  "Об  образовании  в  Российской  Федерации",
приказом Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013г. № 1155
"Об  утверждении  федеральных  государственных  образовательных
стандартов  дошкольного  образования",  постановления  Главного
государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013г. № 26 "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
режима  работы  дошкольной  образовательной  организации",  с  целью
организации образовательной деятельности воспитанников,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Утвердить:
- образовательную программу МКДОУ детский сад №12 ;
- годовой план МКДОУ детский сад №12 на 2023-2024 учебный год ;
-  режим  дня  воспитанников  МКДОУ  детский  сад  №12  на  2023-2024
учебный год.
 2. Педагогам ДОУ:
-  организовать  работу  по  внедрению  годового  плана   МКДОУ
детский сад №12 на 2023-2024 учебный год;
- обеспечить выполнение годового плана ДОУ на 2023-2024 учебный год;
- соблюдать режим дня в группах. Срок-посуточно.
3.  Педагогическим  работникам  ДОУ  планировать  и  осуществлять
мероприятия  по  организации  воспитательно-образовательной  работы  с
детьми в строгом соответствии с годовым планом. Срок - постоянно.



4. Разместить:
- образовательную программу МКДОУ детский сад №12 ;
- годовой план МКДОУ детский сад №12 на 2023-2024 учебный год -  на
официальном   сайте  учреждения  в  установленные  законодательством
сроки. Ответственный - Подпрядова Е.С.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детский сад № 12                              Л.В. Луценко 

С приказом ознакомлены:

воспитатель                                                              Пелипенко Н.И.

воспитатель                                                                        Новосельцева М.С.

заведующий хозяйством                                                    Подпрядова Е.С.         


